SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA

ERRATA AO EDITAL Nº 10/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2018

O Pregoeiro Interino do Saae e São Félix do Coribe-Ba, usando a competência delegada pela

Portaria Nº04/2018 de 10 de abril de 2018, torna público para conhecimento dos interessados

ERRATA ao edital Nº10/2018, referente à planilha do anexo I(Termo de Referência) que passa

a ter a seguinte redação, os demais termos do edital permanecem inalterados.

LOTE 1 - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAIXAS E TAMPAS PARA PROTEÇÃO DE HIDRÔMETRO

Item  Descrição dos Serviços Unid. Quat.  V. Unit   V. Total

1

Confecção de caixa pré-moldada tipo cavalete

vertical em concreto armado para instalação de

hidrômetros, dimensões 44x38x5x14cm, traço

3x2x1 (areia, brita 0 e cimento), vergalhão

6,3mm;4,2mm

Pç 500 15,19 7.595,00

2

Confecção de caixa pré-moldada tipo passeio em

areia e cimento para instalação de hidrômetros,

dimensões: 31x45x23x4cm, traço 3x2x1 (areia,

brita 0 e cimento)

Pç 500 30,94 15.470,00

3

Confecção de tampa pré-moldada em concreto

armado dimensões: 45x31,5x5cm, traço 3x2x1

(areia, brita 0 e cimento), vergalhão

6.3mm;4.2mm

Pç 500 9,25 4.625,00

Valor Total do Lote 01 ..............................................................         27.690,00

LOTE 02 - SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM

Item  Descrição dos Serviços Unid. Quat.  V. Unit   V. Total

1 Serviços de roçagem com a queima do material M² 2000 3,26 6.520,00

2 Serviços de capina manual m² 1000 3,26 3.260,00

Valor Total do Lote 02 .............................................................. 9.780,00

     LOTE 03 - SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO

Item  Descrição dos Serviços Unid. Quat.  V. Unit   V. Total

1

Reassentamento de paralelepípedo sobre colção

de pó de pedra espessura A 10cm, rejuntado com

argamassa traço 1/3 (cimento e areia),

considerando o aproveitamento

m² 1000 37,26 37.260,00

Valor Total do Lote 03 ..............................................................         37.260,00

   LOTE 04 - SERVIÇOS DE ABERTURA E REATERRO DE VALAS COM COMPACTAÇÃO

Item  Descrição dos Serviços Unid. Quat.  V. Unit   V. Total

1
Abertura de valas 80x30cm de profundidade até

1,5 m em solo de 1º Cat.
m³ 1000 35,55 35.550,00

2

Reaterro de valas com compactação do solo

proveniente da própria escavação medindo

80x30cm

m³ 1000 12,81 12.810,00

Valor Total do Lote 04 .............................................................. 48.360,00

Valor Global de todos os lotes  .................................................................. 123.090,00

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

         Pregão Presencial: 13/2018             Processo Administrativo: 13/2018

O Pregoeiro interino do SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO

FÉLIX DO CORIBE, Fernando Batista de Oliveira Souza, torna público aos interessados, que

devido adequações ao edital foi prorrogada para o dia 25/05/2018, (Sexta-Feira) as 1300h a

data de abertura da sessão pública para recebimento das propostas referente ao Pregão

Presencial nº 13/2018  Processo Administrativo nº 13/2018.

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de Serviços de confecção
de Caixas e Tampas Protetoras de Hidrômetros, reassentamento de paralelepípedo,
roçagem e capina, abertura e reaterro de valas, para manutenção dos serviços públicos
operacionais do SAAE.

São Félix do Coribe-ba, 11 de maio de 2018.

Fernando Batista de Oliveira Souza
Pregoeiro Interino
Portaria 04/2018